

Poseł Gabriel Janowski, członek sejmowej Komisji ds. Europejskiej

— Poznałem śp. posła Adwenta jeszcze przed kampanią w sprawie referendum ziemskiego, w którą obydwaj byliśmy bardzo zaangażowani. Świętej pamięci poseł Adwent bardzo osobiście przeżywał kwestie związane z pozostaniem polskiej ziemi w polskich rękach. Zapisał się On w mej pamięci jako osoba bardzo rozumiejąca wagę tych spraw i polskie realia, mimo że przecież mieszkał za granicą. Zorganizowaliśmy wspólnie wiele spotkań informacyjnych na temat niebezpieczeństw związanych z wykupem polskiej ziemi przez cudzoziemców, jeździliśmy na wiele wykładów. Druga sprawa to aktywność śp. posła w komisji rolnictwa w Parlamencie Europejskim. Także na obszarze zawilosci polityki unijnej współpracowaliśmy ze sobą. Świętej pamięci poseł Adwent był szczególnie zainteresowany sprawą cukru, co było związane z zapowiadaną niekorzystną dla Polski reformą polityki UE w tej dziedzinie. Wspominam śp. posła Adwenta z jak najlepszej strony, jako osobę w pełni zaangażowaną w sprawy polskie, a w sprawy rolnictwa w szczególności.

Profesor Adam Biela, senator RP

— Świętej pamięci dr Filip Adwent był człowiekiem zawsze otwartym na sprawy dotyczące wartości najważniejszych w życiu chrześcijanina i Polaka. Gdy zwróciłem się do Niego z prośbą o pokierowanie rejestracją intergrupy „Rodzina w Europie” w Parlamencie Europejskim, podjął się tej misji z pełnym zaangażowaniem, doprowadzając ją do pozytywnego finału. Wychodził zawsze z inicjatywami dotyczącymi uzyskiwania przez polskich rolników czy polską służbę zdrowia dodatkowej pomocy ze środków będących w dyspozycji Unii Europejskiej. Osobiście jako parlamentarzysta przyczynił się do wzbogacenia w sprzęt medyczny oraz lekarstwa polskich szpitali, zwłaszcza na Podkarpaciu oraz Mazowszu. Był przykładem Polaka, który potrafi skutecznie dbać o dobro swojej Ojczyzny i rodaków.

not. BA

*Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie.
W domu Ojca mego jest mieszkań wiele.*

J 14, 2

Do głębi poruszeni tragiczną śmiercią

ś. † P.

Pana Filipa Adwenta

wielkiego Polaka i patriotę, człowieka o wyjątkowych zasługach dla Ojczyzny i Rodaków,

Jego Rodziców

ś. † P.

Janiny i Stanisława Adwentów,

Jego najstarszej Córki

ś. † P.

Marii Adwent

składamy

Pani Alicji Adwent, córce Helenie i synowi Aleksandrowi
szczerze wyrazy współczucia i żalu z powodu straty Najbliższych.

Otaczamy Państwa modlitwą, prosząc Pana Boga o łaskę pokoju dla wszystkich pogrążonych w żałobie.

Redakcja „Naszego Dziennika”

*Z głębokim żalem przyjąłem wiadomość o śmierci
lekarza, społecznika, publicysty,
posta Ligi Polskich Rodzin do PE*

ś. † P. **Filipa Adwenta**

Odszedł do lepszego życia na spotkanie Pana,
Niech to będzie pociechą dla optakujących Jego śmierć.

Pragnę skierować wyrazy głębokiego współczucia
Żonie zmarłego i całej Jego rodzinie.

*Przewodniczący Kongresu Ligi Polskich Rodzin
poseł Roman Glertych*

Z wielkim żalem żegnamy naszego dobrego Kolegę

ś. † P. **Filipa Adwenta**

Posta Ligi Polskich Rodzin do Parlamentu Europejskiego,
Parlamentarzystę szanowanego i bardzo skutecznego na terenie PE.
Łączymy się w modlitwie z całą, tak boleśnie dotkniętą Rodziną.
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym.

*Poseł Ligi Polskich Rodzin do Parlamentu Europejskiego
prof. Maciej Glertych*